
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 111/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Planificación y coordinación del programa educativo Pasaporte
verde. Desarrollo de contenidos y realización de 840 talleres de educación ambiental (420 talleres por
curso escolar).

La necesidad de la contratación: “El Ayuntamiento de Málaga dentro de sus competencias y con el objetivo deDescripción 
desarrollar conciencia medioambiental en las generaciones futuras, desarrolla el programa educativo ambiental “Pasaporte
Verde” cuyos destinatarios son fundamentalmente los centros educativos de Málaga, extendiéndose puntualmente a otros
colectivos y movimientos asociativos de la ciudad, siempre en el periodo escolar y en el horario establecido. Para el
desarrollo de estos programas es necesario formar e informar a los asistentes de las actividades y coordinar las mismas y el
propio programa en general, no disponiendo de medios propios para el desarrollo de las funciones descritas.
Valor estimado del contrato 577.947,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.615,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.649,64 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El lugar será el señalado en la cláusula 3ª del Pliego de Prescripciones Técnicas. Anexo 1 letra L.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 164.329,82 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ciconia Consultores Ambientales S.L.
NIF B91217836
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av Albert Einstein, 4. Portal 1, 1º A
(41927) Sevilla España

Contacto

Teléfono 646914404
Correo Electrónico ciconia@ciconia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.237,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.457,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 111/23
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

Firmado_111 23 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kbR
zuBddR/QLtgbIGUm5DnW8%2BAKYKQKYkAMsu/%2Bel9MUmx/OIhVb/lXeTyayT6QSFmn0y9Q1pnSKwIhHASk7rJXBmdsUM
0m0MMYVSY7B9KT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNCzeRUQ/SOeH5RYjbFfqmRugUreyNJOZIgRvxHKQp/HNYoU2AojgFku4KD/gcRmd0oieft%2B6IZMenNLkkN/8Ia9k4nFXpvBqZfQfH/JGkA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kbRzuBddR/QLtgbIGUm5DnW8%2BAKYKQKYkAMsu/%2Bel9MUmx/OIhVb/lXeTyayT6QSFmn0y9Q1pnSKwIhHASk7rJXBmdsUM0m0MMYVSY7B9KT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kbRzuBddR/QLtgbIGUm5DnW8%2BAKYKQKYkAMsu/%2Bel9MUmx/OIhVb/lXeTyayT6QSFmn0y9Q1pnSKwIhHASk7rJXBmdsUM0m0MMYVSY7B9KT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kbRzuBddR/QLtgbIGUm5DnW8%2BAKYKQKYkAMsu/%2Bel9MUmx/OIhVb/lXeTyayT6QSFmn0y9Q1pnSKwIhHASk7rJXBmdsUM0m0MMYVSY7B9KT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más alta 191.000 EUR.No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto, en los términos que resultan de lo dispuesto en el artículo 131.2 de la LCSP y de
acuerdo con las normas reguladoras del mismo contenidas en los artículos 156 a 158 de la LCSP, dado que se trata de un
procedimiento general.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXdbeIiiKYr9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014498875 |  2024-001140433 | Mon, 28 Oct 2024 15:17:53:623 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169347094858053929086014254297985115337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXdbeIiiKYr9pbnDwlaUlg%3D%3D

